



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.24.02

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

DATA DA ABERTURA: 10/02/2020

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	AGENDA TELEFÔNICA COM FOLHAS EM ORDEM ALFABÉTICA	UND.	91	TILIBRA	R\$ 49,75	QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.527,25	QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 NA COR AZUL	UND.	576	JOCAR	R\$ 16,85	DEZESSEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 9.739,30	NOVE MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS
3	APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO E LOUSA, COM CARPETE OU FELTRO DE 8MM, MEDINDO 15CM X 6CM X 4CM.	UND.	463	RADEX	R\$ 7,05	SETE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.264,15	TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS
4	APONTADOR PARA LÁPIS - TIPO COLEGIAL, REGISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO.	UND.	5.356	CIS	R\$ 1,42	UM REAL E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 7.605,52	SETE MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
5	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, Nº 7 EMB. COM 50	PCT	1.820	SÃO ROQUE	R\$ 8,33	OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 15.160,60	QUINZE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
6	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, Nº 9 EMB. COM 50 UND DIVERSAS CORES	PCT	1.820	SÃO ROQUE	R\$ 12,75	DOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 23.205,00	VINTE E TRÊS MIL, DUZENTOS E CINCO REAIS
7	BAMBOLE PLÁSTICO , DIVERSAS CORES	UNID.	780	CIA BRINK	R\$ 5,95	CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.641,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS
8	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, QUADRADA	UND.	3.094	LEO E LEO	R\$ 0,82	OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.537,08	DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS
9	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS	UND.	7.215	SLIM	R\$ 0,40	QUARENTA CENTAVOS	R\$ 2.886,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS
10	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/48	UND.	689	JANDAIA	R\$ 3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.411,50	DOIS MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
11	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/96	UND.	2.054	JANDAIA	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 9.859,20	NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
12	CADERNO CAPA DURA GRANDE 10 MATERIAS	UND.	1.001	JANDAIA	R\$ 15,30	QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 15.315,30	QUINZE MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS
13	CADERNO COM 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL	UND.	364	TERRA DO SOL	R\$ 9,99	NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 3.636,36	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
14	CADERNO COM ARAME MEIO OFICIO 48FLS	UND.	6.409	TERRA DO SOL	R\$ 5,30	CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 33.967,70	TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS
15	CAIXA ARQUIVO, EM PAPELÃO, 140MMX270MMX390MM,PARDA COM VISOR LATERAL	UND.	2.284	ARQUIBOX	R\$ 2,70	DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 6.166,80	SEIS MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
16	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLIIONDA, 140MMX270MMX390MM, CORES VARIADAS.	UND.	2.611	POLIBRAS	R\$ 5,10	CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 13.316,10	TREZE MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZ CENTAVOS

CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 01.907.851/0001-85 – Inscrição Estadual: 06.635.762-4
Rua Tiago Ribas, 571 – Centro, Granja/Ceará
E-mail: carpixcs@gmail.com.br

01/07



17	CALCULADORA PORTÁTIL SEM BOBINA, DISPLAY PARA 12 DÍGITOS, COMUM DE MESA	UNID.	339	KADIO	R\$	11,30	ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	3.830,70	TRÊS MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA CENTAVOS
18	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPINHA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA	CX.	709	COMPACTOR	R\$	43,35	QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$	30.735,15	TRINTA MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS
19	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPINHA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA	CX.	313	COMPACTOR	R\$	43,35	QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$	13.668,55	TRÊZE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
20	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR VERMELHA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPINHA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA	CX.	320	COMPACTOR	R\$	43,35	QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$	13.872,00	TRÊZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
21	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA - ESTOJO C/ 12	UND.	988	JOCAR	R\$	12,75	DOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	12.597,00	DOZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS
22	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE, TAMPÁ COM GRIP, COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO, MARCA PILOT, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS.	CX.	916	RADEX	R\$	20,40	VINTE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	18.686,40	DEZOITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
23	CANETA P/ ESCREVER EM CD OU DVD	UND.	1.014	JOCAR	R\$	4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	4.867,20	QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
24	CANETA PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORÁ, COM CLIPE, CORPO E TAMPÁ DE POLIPROPILENO PARA VIDA DURADOURA, FÁCIL DE RECARREGAR, COM CAIXA EXPOSITORA, PODENDO PERMANECER ATÉ 48 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRACO	UND.	1.990	COMPACTOR	R\$	7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	14.328,00	QUATORZE MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS
25	CARBONO PAPEL DUAS FACES FORMATO A4 21X29,7CM CX C/100	CX.	496	RADEX	R\$	42,50	QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	21.080,00	VINTE E UM MIL E OITENTA REAIS
26	CARTOLINA SIMPLES DIVERSAS CORES	UND.	5.265	SÃO MIGUEL	R\$	0,85	OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	4.475,25	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
27	CD - R VIRGEM GRAVÁVEL	UND.	1.560	MAXPRINT	R\$	1,70	UM REAL E SETENTA CENTAVOS	R\$	2.652,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
28	CLASSIFICADOR DIVERSAS CORES	UND.	1.960	POLYCART	R\$	4,81	QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$	9.379,50	NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
29	CLIPS Nº 2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX.	2.370	ACC	R\$	2,70	DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	6.399,00	SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
30	CLIPS Nº 3/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX.	1.837	ACC	R\$	2,75	DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	5.051,75	CINCO MIL E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
31	CLIPS Nº 6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX.	1.879	ACC	R\$	3,66	TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	6.877,14	SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
32	COLA BASTÃO PARA PAPEL, BRANCA 10G	UND.	328	CIS	R\$	2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	721,60	SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
33	COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR, TUBO COM 90G, COM SELO DO INMETRO CX C/12	CX.	817	BAMBINI	R\$	20,40	VINTE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	16.668,00	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
34	COLA COLORIDA TUBO COM 25G CX C/ 06 UND	UND.	364	BAMBINI	R\$	6,43	SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	2.340,52	DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
35	COLA DE ISOPOR 90G CAIXA C/12 UNIDADES	UND.	673	BAMBINI	R\$	47,60	QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$	32.034,80	TRINTA E DOIS MIL E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS

CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
 CNPJ: 01.907.851/0001-85 – Inscrição Estadual: 06.635.762-4
 Rua Tiago Ribas, 571 – Centro, Granja/Ceará
 E-mail: carpixcs@gmail.com.br

02/07



36	COLA GLITER, CORES VARIADAS, LIQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL.	UND.	2.860	BAMBINI	R\$	7,85	SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	22.451,00	VINTE E OIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
37	COLA PARA TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL 75G	UND.	1.690	BRASCOPLAST	R\$	20,40	VINTE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	34.476,00	TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
38	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 70%	UND.	364	RENDICOLLA	R\$	1,20	UM REAL E VINTE CENTAVOS	R\$	436,80	QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
39	COLECIONADOR DE PAPELÃO 40MM	UND.	4.889	POLLYCART	R\$	3,85	TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	18.822,65	DEZOITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
40	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE RESINA, AGUA E PIGMENTOS BRANCOS, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA APAGAR ERROS ESFEROGRÁFICOS, DATILOGRÁFICOS, DESENHOS, XÉROX, FAX E IMPRESSORA - EMBALAGEM TIPO TUBO COM 18ML - COM DADOS DE	CX.	352	BAMBINI	R\$	18,00	DEZOITO REAIS	R\$	6.336,00	SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
41	DVD-R VIRGEM GRAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE 700MB OU 80 MIN DE TEMPO DE GRAVAÇÃO, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 12X, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.	UND.	4.290	MAXPRINT	R\$	2,10	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	9.009,00	NOVE MIL E NOVE REAIS
42	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 48CM, GRAMATURA 3MM	UND.	1.924	RABAK	R\$	2,07	DOIS REAIS E SETE CENTAVOS	R\$	3.982,68	TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
43	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 95CM, GRAMATURA 3MM	UND.	3.393	RABAK	R\$	3,95	TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	13.402,35	TREZE MIL, QUATROCENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
44	ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 365	UND.	29.817	SCRITY	R\$	1,15	UM REAL E QUINZE CENTAVOS	R\$	34.289,55	TRINTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
45	ENVELOPE PARDO MEDIO 229 X 324	UND.	27.907	SCRITY	R\$	1,15	UM REAL E QUINZE CENTAVOS	R\$	32.093,05	TRINTA E DOIS MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS
46	ENVELOPE PARDO PEQUENO 200 X 280	UND.	18.420	SCRITY	R\$	0,99	NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	18.235,80	DEZOITO MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
47	ESTILETE COM LÂMINA ESTREITO C/12 UNIDADES	CX.	396	JOCAR	R\$	18,45	DEZOITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	7.306,20	SETE MIL, TREZENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
48	ESTILETE COM LÂMINA LARGA C/12 UNIDADES	CX.	35	JOCAR	R\$	25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$	875,00	OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
49	EXTRATOR DE GRAMPÓS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, MEDINDO: NÃO INFERIOR A 15CM E NÃO SUPERIOR A 15,5CM. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	336	JAPAN STAMP	R\$	31,30	TRINTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	10.516,80	DEZ MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
50	FILTRO PARA ARTESANATO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 50X45 DIVERSAS CORES	UND.	780	FÁTIMA	R\$	25,85	VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	20.163,00	VINTE MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS
51	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 50MM X 50M, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE.	UND.	1.434	EUROCEL	R\$	1,75	UM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	2.509,50	DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
52	FITA ADESIVA, GOMADA, MONOFACE, 19MM X 50M, BEGE, MULTIUSO.	UND.	2.676	ADELBRAS	R\$	25,65	VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	68.639,40	SESSENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
53	FITA CREPE BRANCA	UND.	1.300	TARTAN	R\$	5,65	CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	7.345,00	SETE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
54	FITA CREPE PAPEL TIPO KRAFT	UND.	468	3M	R\$	28,35	VINTE E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$	13.267,80	TREZE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
55	FITA DE CETIM 100% POLESTER, FACE SIMPLES COM APROXIMADAMENTE 15MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 50MT DE CUMPRIMENTO DIVERSAS CORES	UND.	1.560	PROGRESSO	R\$	22,10	VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	34.476,00	TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS

CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
 CNPJ: 01.907.851/0001-85 – Inscrição Estadual: 06.635.762-4
 Rua Tiago Ribas, 571 – Centro, Granja/Ceará
 E-mail: carpixcs@gmail.com.br

03/07



56	FITA DECORATIVA ACENTINADA	UND.	663	FIDEPLA	R\$	7,65	SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	5.071,98	CINCO MIL E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
57	FOLHA DE ISOPOR 20MM, CUMPRIMENTO: 1M E 0,50 DE LARGURA	UNID	728	ISOPLAST	R\$	7,14	SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$	5.197,92	CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
58	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM	UND.	520	JOCAR	R\$	1,70	UM REAL E SETENTA CENTAVOS	R\$	884,00	OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
59	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 28/6, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS	UND.	719	JOCAR OFFICE	R\$	35,36	TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$	25.423,84	VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
60	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 9/10, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, GRAMPEIA EM DISTÂNCIAS DE 7MM A 70MM DA BORDA DO PAPEL, BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA	UND.	210	JOCAR OFFICE	R\$	75,97	SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$	15.953,70	QUINZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS
61	GRAMPO EM AÇO PARA GRAMPEAR 100 FLS C/1000	CX.	728	JOCAR OFFICE	R\$	22,25	VINTE E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	16.198,00	DEZESSEIS MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS
62	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX.	829	JOCAR OFFICE	R\$	8,95	OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	7.419,55	SETE MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
63	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX.	459	JOCAR OFFICE	R\$	11,90	ONZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	5.482,10	CINCO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS
64	GRAMPO PARA PISTOLA 106/6 C/3000 UNIDADES	CX.	156	ACC	R\$	14,85	QUATORZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	2.346,30	DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
65	GUILHOTINA DE PAPEL TIPO FACÃO	UND.	44	LASSANG	R\$	421,00	QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS	R\$	18.324,00	DEZOITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
66	LÁPIS DE CERA ESTACA COR PRETA (USO AGENTE ENDEMIAS) CX C/12	CX.	2.184	KOALA	R\$	9,45	NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	20.638,80	VINTE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
67	LAPIS DE COR GRANDE REVESTIMENTO EM MADEIRA C/ 12 UND	CX.	1.443	LEO E LEO	R\$	5,95	CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	8.585,85	OITO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
68	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, COM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/ 144	CX.	390	LEO E LEO	R\$	59,20	CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	23.088,00	VINTE E TRÊS MIL E OITENTA E OITO REAIS
69	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/ 144	CX.	1.751	LEO E LEO	R\$	36,72	TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	64.296,72	SESSENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
70	LAPISEIRA 0,7MM, CORPO PRETO SEXTAVADO	UND.	596	JOCAR	R\$	3,74	TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	2.236,52	DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
71	LIGA EM LATEX N° 16, 80MM, ESPESURA 50MM, COR PADRÃO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE PCT C/100	PCT	319	MERCUR	R\$	12,90	DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	4.115,10	QUATRO MIL, CENTO E QUINZE REAIS E DEZ CENTAVOS
72	LIVRO DE ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FLS.	UND.	842	TILIBRA	R\$	10,55	DEZ REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	8.883,10	OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS
73	LIVRO DE PONTO PAPEL SULFITE, 63/75 g/m2, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, FORMATO 220 X 316 mm.	UND.	402	SÃO DOMINGOS	R\$	22,50	VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	9.045,00	NOVE MIL E QUARENTA E CINCO REAIS

04/07



74	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS	UND.	515	GRAFSET	R\$	11,25	ONZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	5.793,75	CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
75	MARCADORES ADESIVOS DE PAPEL POST-IT 4 CORES 1,27CM X 4,44CM 200 FOLHAS	UND.	1.040	YES	R\$	10,30	DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	10.712,00	DEZ MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS
76	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6	CX.	1.261	KOALA	R\$	4,15	QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$	5.233,15	CINCO MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS
77	PALITO DE SORVETE, PONTA REDONDA PCT COM 100 UND	PCT	910	GABOARDI	R\$	5,95	CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	5.414,50	CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
78	PAPEL 40KG A4 DIVERSAS CORES C/ 200FLS	UND.	248	ABC	R\$	26,40	VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	6.547,20	SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
79	PAPEL 60KG CORES VARIADAS RESMA C/200 FLS	RESMA	1.041	ABC	R\$	45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$	46.845,00	QUARENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
80	PAPEL A4, 100% CELULOSE DE FLORESTAS PLANTAS E SUSTENTÁVEIS, COR BRANCA, 75 G/M², EMBALADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM (CAIXA COM 10 RESMA)	CX.	6.467	COPIMAX	R\$	286,30	DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	1.851.502,10	DUZENTOS E OITOCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS
81	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA C/400FLS	RESMA	260	PANAMERICANA	R\$	37,40	TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	9.724,00	NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
82	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES 40X60 CORES VARIADAS	UND.	3.120	ART FLOC	R\$	1,11	UM REAL E ONZE CENTAVOS	R\$	3.463,20	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
83	PAPEL CAMURÇA TAM 40X60 CM CORES VARIADAS	UND.	1.430	ART FLOC	R\$	1,10	UM REAL E DEZ CENTAVOS	R\$	1.573,00	UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS
84	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE	UND.	3.120	ART FLOC	R\$	1,28	UM REAL E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$	3.993,60	TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
85	PAPEL COUCHE A4 C/200	RESMA	481	ABC	R\$	39,10	TRINTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	18.807,10	DEZOITO MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS
86	PAPEL CREPON CORES VARIADAS 0.48X2.00M	UND.	4.030	NOVAPRINT	R\$	1,25	UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	5.037,50	CINCO MIL E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
87	PAPEL DUPLEX - CARTOLINA DUPLEX CORES VARIADAS	UND.	3.393	NOVAPRINT	R\$	1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	R\$	4.410,90	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS
88	PAPEL LAMINADO	UND.	2.860	CROMUS	R\$	1,18	UM REAL E DEZOITO CENTAVOS	R\$	3.374,80	TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
89	PAPEL MADEIRA 66X96 MATERIAL CELULOSE VEGETAL	UND.	2.015	CROMUS	R\$	0,95	NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	1.914,25	UM MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
90	PAPEL RECICLADO TIPO A4 C/500FLS	RESMA	910	REPORT	R\$	34,30	TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	31.213,00	TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS
91	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	UND.	4.030	NOVAPRINT	R\$	0,45	QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	1.813,50	UM MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
92	PASTA AZ LOMBO FINO TEM ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS, MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE	UND.	3.404	FRAMA	R\$	12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	42.550,00	QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS

CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 01.907.851/0001-85 - Inscrição Estadual: 06.635.762-4
Rua Tiago Ribas, 571 - Centro, Granja/Ceará
E-mail: carpixcs@gmail.com.br

05/07



93	PASTA A2 LOMBO LARGO TEM ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, DEVIDO A COMPOSICAO EM CARTAO E POKF INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS, MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO.QUE	UND.	4.756	FRAMA	R\$	13,45	TREZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	63.968,20	SESSENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
94	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UND.	3.640	POLYCART	R\$	3,75	TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	13.600,00	TREZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
95	PASTA SANFONADA	UND.	1.690	ALAPLAST	R\$	37,30	TRINTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	63.037,00	SESSENTA E TRÊS MIL E TRINTA E SETE REAIS
96	PASTA SULFITE A4 GRAMATURA 75GM C/100	UND.	325	REPORT	R\$	26,10	VINTE E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	8.462,90	OITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
97	PASTA SUSPensa EM CARTAO KRAFT COM NO MINIMO, 180 g/m2, FECHO PLASTICO, HABTE COM PONTEIRAS PLASTICAS, PORTA-ETIQUETA TRANSPARENTE COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, NAS DIMENSOES APROXIMADAS DE 240 X 360 mm.	UND.	4.598	POLYCART	R\$	2,86	DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	13.190,28	TREZE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
98	PASTA TRANSPARENTE 30 CM. DIMENSÕES: 27,0 CM X 37,0 CM, COM ABA E ELASTICO EM PVC DIVERSAS CORES	UND.	8.425	ALAPLAST	R\$	6,12	SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$	51.561,00	CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E SESENTA E UM REAIS
99	PEN DRIVE 8 GB, APRESENTA UM DESIGN GIRATÓRIO CAPACIDADE: 8GB. DIMENSÕES DATATRAVELER: 66,9 MM X 20,4 MM X 9,0 MM VELOCIDADE DE DADOS DE ATÉ 10MB/SEG PARA LEITURA E 10MB/SEG PARA GRAVAÇÃO CONVENIENTE - CABE NO SEU BOLSO, FACILITANDO O.	UNID	375	MULTILASER	R\$	39,10	TRINTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	14.862,90	QUATORZE MIL, SEISCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
100	PERCEVEJO LATONADOS CX C/100 UND	CX.	170	ACC	R\$	4,17	QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$	708,90	SETECENTOS E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
101	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MINIMO 100 FOLHAS)	UND.	227	JOCAR	R\$	221,00	DUZENTOS E VINTE E UM REAIS	R\$	50.167,00	CINQUENTA MIL, CENTO E SESENTA E SETE REAIS
102	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO MEDIO, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MINIMO 50 FOLHAS)	UND.	441	JOCAR	R\$	125,21	CENTO E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$	55.217,61	CINQUENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS
103	PINCEL ATÔMICO - DIVERSAS CORES, COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE. C/12UND	CX.	689	COMPACTOR	R\$	49,50	QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	34.105,00	TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
104	PINCEL CERDAS MACIAS DE MATERIAL SINTÉTICO	UND.	26	CONDOR	R\$	13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	351,00	TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
105	PINCEL DE PELO Nº 8	UND.	286	CONDOR	R\$	3,85	TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	1.101,10	UM MIL, CENTO E UM REAIS E DEZ CENTAVOS
106	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TIPO VELA GROSSA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 110/220V-40w NA COR PRETA.	UND.	139	JOCAR	R\$	25,40	VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	3.530,60	TRÊS MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS E SESENTA CENTAVOS
107	PLASTICO ADESIVO ROLO COM 25 METROS	UND.	234	INFORTACT	R\$	52,00	CINQUENTA E DOIS REAIS	R\$	12.168,00	DOZE MIL, CENTO E SESENTA E OITO REAIS
108	PÓ, METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, EMB. APROXIMADAMENTE 50GR DIVERAS CORES	UND	1.820	GLINORTE	R\$	7,65	SETE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	13.923,00	TREZE MIL, NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS
109	PORTA LÁPIS /CLIPS/PAPEL	UND.	196	CIS	R\$	13,69	TREZE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	2.683,24	DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
110	FRANCHETA TAMANHO OFICIO MEDIDAS: 0,0330X0250X0,15M: 0,250KG	UND.	1.275	STALO	R\$	5,78	CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$	7.389,00	SETE MIL, TREZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
111	QUADRO BRANCO EM MOLDURA DE ALUMINIO 90 X 120	UND.	187	CORTIARTE	R\$	99,62	NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	18.628,94	DEZOITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
112	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 30CM COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE.	UND.	3.689	WALEU	R\$	1,15	UM REAL E QUINZE CENTAVOS	R\$	4.242,36	QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS



CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
 CNPJ: 01.907.851/0001-85 – Inscrição Estadual: 06.635.762-4
 Rua Tiago Ribas, 571 – Centro, Granja/Ceará
 E-mail: carpixcs@gmail.com.br

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

06/07



113	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 50CM COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE.	UND.	130	WALEU	R\$	4,15	QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$	539,50	QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
114	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90 PCT COM 100 UND	PCT	910	ELIO PLAST	R\$	42,50	QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	38.875,00	TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
115	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 70X90 PCT COM 100 UND	PCT	910	ELIO PLAST	R\$	54,40	CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	49.504,00	QUARENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS
116	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 80X90 PCT COM 100 UND	PCT	910	ELIO PLAST	R\$	62,90	SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	57.239,00	CINQUENTA E SETE MIL, DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS
117	TECIDO TNT CORES VARIADAS	MP	1.950	ACP	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	4.875,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
118	TESOURA GRANDE 8", COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 21CM.	UNID	420	DESART	R\$	11,00	ONZE REAIS	R\$	4.620,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS
119	TESOURA PEQUENA ESCOLAR, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 21CM, SEM PONTA	UND.	2.808	CIS	R\$	4,15	QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$	11.653,20	ONZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
120	TINTA DIMENSIONAL GLITER RELEVO	UND.	910	ACRILEX	R\$	19,50	DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	17.745,00	DEZESSETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
121	TINTA GUACHE POTES C/ 6 CORES	CX.	1.209	KOALA	R\$	4,65	QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	5.621,85	CINCO MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
122	TINTA PARA CARIMBO 42ML AZUL	UND.	193	RADEX	R\$	3,49	TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	673,57	SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS
TOTAL								R\$	3.664.183,14	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.664.183,14 (Três milhões, seiscentos e sessenta e quatro mil, cento e oitenta e três reais e quatorze centavos)
Proposta válida por 60 (Sessenta) dias.

Granja, 07 de Fevereiro de 2020.

PROponente: CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
Endereço: RUA TIAGO RIBAS, 571, CENTRO. GRANJA-CE. CEP: 62430-000
Telefone: (85) 9 8777-0593
CNPJ: 01.907.851/0001-85
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGENCIA: 2087-7 / CONTA CORRENTE: 26.646-9
E-MAIL: CARPIXCS@GMAIL.COM

A EMPRESA CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS, DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CARPIX
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Gabriel Pimpo Fontenele
Sócio - Administrador

01.907.851/0001-85

CARPIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Rua Tiago Ribas, 571 - Centro

Granja- Ceará CEP: 62.430-000

CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 01.907.851/0001-85 - Inscrição Estadual: 06.635.762-4
Rua Tiago Ribas, 571 - Centro, Granja/Ceará
E-mail: carpixcs@gmail.com.br

07/07



Granja, 07 de Fevereiro de 2020.



PROPONENTE: CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA TIAGO RIBAS, 571, CENTRO. GRANJA-CE. CEP: 62430-000
TELEFONE: (85) 9 8777-0593
CNPJ: 01.907.851/0001-85
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGENCIA: 2087-7 / CONTA CORRENTE: 26.646-9
E-MAIL: CARPIXCS@GMAIL.COM

A EMPRESA CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS, DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

[Handwritten signature]
CARPIX
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Gabriel Pinho Fontenele
Socio - Administrador

01.907.851/0001-85
CARPIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
Rua Tiago Ribas, 571 - Centro
Granja - Ceará CEP: 62.430-000

VALIDO SOMENTE COM O
SELO DE AUTENTICIDADE



Reconheço por autenticidade a letra e firma de
GABRIEL PINHO FONTENELE
O referido é verdade, Dou Fé
Granja - CE, 07 de Fevereiro de 2020.
Lêda Maria Angelim Frota - TITULAR
Maria do Livramento Frota Angelim - SUBSTITUTA
José Artelino Frota Dias - SUBSTITUTO
VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 01.907.851/0001-85 - Inscrição Estadual: 06.635.762-4
Rua Tiago Ribas, 571 - Centro, Granja/Ceará
E-mail: carpixos@gmail.com.br

7/8



DECLARAÇÃO



CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.907.851/0001-85, por intermédio de seu representante legal o Sr. Gabriel Pinto Fontenele, portador da Carteira de Identidade n.º 2003009093899 e do CPF n.º 043.564.983-30, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de processo licitatório n.º **2020.01.24.02**, junto ao município de Granja/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.



Granja (CE), 06 de Fevereiro de 2020.

Gabriel Pinto Fontenele
Gabriel Pinto Fontenele
Sócio Administrador
RG n.º 200.300.909.3899 – SSP/CE

01.907.851/0001-85

CARPIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Rua Tiago Ribas, 571 - Centro

Granja - Ceará CEP: 62.430-000



Reconheço por autenticidade a letra e firma de *Gabriel Pinto Fontenele*
O referido é verdade, Dou Fé.
Granja - CE, 07 de FEV de 2020
Léda Maria Angélim Frota - TITULAR
Maria do Livramento Frota Angélim - SUBSTITUTA
José Artêuro Frota Dias - SUBSTITUTO
VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

MARIA ELIANE PEREIRA
 CNPJ: 11.303.281/0001-78 CCF: 06.394.758-1
 Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
 Sobral/Ce



PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.24.02

PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

DATA DA LICITAÇÃO: 10 de Fevereiro de 2019 HORA: 09:00h

EMPRESA: MARIA ELIANE PEREIRA - ME

CNPJ: 11.303.281/0001-78

ENDEREÇO: Rua Manoel Aguiar Ponte, 1480, Renato Parente - Sobral/Ce

EMAIL: mepcomercio1@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE
 PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Especificação do Material	Unidade	Quantidade	Marca	Valor unitário	Valor unitário por extenso	Valor total	Valor total por extenso
1	AGENDA TELEFÔNICA COM FOLHAS EM ORDEM ALFABÉTICA	UND.	91	kit	R\$46,59	Quarenta e Seis reais e Cinquenta e Nove centavos	R\$4.239,69	Quatro mil Duzentos e Trinta e Nove reais e Sessenta e Nove centavos
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 NA COR AZUL	UND.	578	radex	R\$17,46	Dezesseite reais e Quarenta e Seis centavos	R\$10.091,88	Dez mil Noventa e Um reais e Oitenta e Oito centavos
3	APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO E LOUSA, COM CARPETE OU FELTRO DE 8MM, MEDINDO 15CM X 6CM X 4CM.	UND.	463	carbrink	R\$5,77	Cinco reais e Setenta e Sete centavos	R\$2.671,51	Dois mil Seiscentos e Setenta e Um reais e Cinquenta e Um centavos
4	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO COLEGIAL, REGISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO.	UND.	5.356	leonora	R\$1,34	Um real e Trinta e Quatro centavos	R\$7.177,04	Sete mil Cento e Setenta e Sete reais e Quatro centavos
5	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, Nº 7 EMB. COM 50	PCT	1.820	são roque	R\$7,57	Sete reais e Cinquenta e Sete centavos	R\$13.777,40	Treze mil Setecentos e Setenta e Sete reais e Quarenta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink are present on the right side of the page, including a large signature at the top right and initials 'M' and 'R' near the bottom right.

MARIA ELIANE PEREIRAONPJ: 11.303.281/0001-78 OCF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sabral/Oe

6	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, Nº 9 EMB. COM 50 UND DIVERAS CORES	PCT	1.820	ideatex	R\$10,89	Dez reais e Oitenta e Nove centavos	R\$19.819,80	Dezenove mil Oitocentos e Dezenove reais e Oitenta centavos
7	BAMBOLÉ PLÁSTICO , DIVERSAS CORES	UNID.	780	PENTAGOL	R\$5,97	Cinco reais e Noventa e Sete centavos	R\$4.656,60	Quatro mil Seiscentos e Cinquenta e Seis reais e Sessenta centavos
8	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, QUADRADA	UND.	3.094	redbor	R\$0,70	Setenta centavos	R\$2.165,80	Dois mil Cento e Sessenta e Cinco reais e Oitenta centavos
9	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS	UND.	7.215	nobre	R\$12,25	Doze reais e Vinte e Cinco centavos	R\$88.383,75	Oitenta e Oito mil Trezentos e Oitenta e Três reais e Setenta e Cinco centavos
10	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/48	UND.	689	terra do sol	R\$3,06	Três reais e Seis centavos	R\$2.108,34	Dois mil Cento e Oito reais e Trinta e Quatro centavos
11	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/96	UND.	2.054	terra do sol	R\$4,71	Quatro reais e Setenta e Um centavos	R\$9.674,34	Nove mil Seiscentos e Setenta e Quatro reais e Trinta e Quatro centavos
12	CADERNO CAPA DURA GRANDE 10 MATERIAS	UND.	1.001	terra do sol	R\$13,60	Treze reais e Sessenta centavos	R\$13.613,60	Treze mil Seiscentos e Treze reais e Sessenta centavos
13	CADERNO COM 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL	UND.	364	terra do sol	R\$9,73	Nove reais e Setenta e Três centavos	R\$3.541,72	Três mil Quinhentos e Quarenta e Um reais e Setenta e Dois centavos
14	CADERNO COM ARAME MEIO OFICIO 48FLS	UND.	6.409	terra do sol	R\$2,16	Dois reais e Dezesesseis centavos	R\$13.843,44	Treze mil Oitocentos e Quarenta e Três reais e Quarenta e Quatro centavos

*[Handwritten signature]**[Handwritten mark]**[Handwritten mark]**[Handwritten mark]**[Handwritten signature]**[Handwritten signature]**[Handwritten mark]*

MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 OCF: 06.394.758-1
 Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
 Sobral/Ce



15	CAIXA ARQUIVO, EM PAPELÃO, 140MMX270MMX390MM, PARDAS COM VISOR LATERAL	UND.	2.284	cartobox	R\$1,84	Um real e Oitenta e Quatro centavos	R\$4.202,56	Quatro mil Duzentos e Dois reais e Cinquenta e Seis centavos
16	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 140MMX270MMX390MM, CORES VARIADAS.	UND.	2.611	alaplant	R\$4,58	Quatro reais e Cinquenta e Oito centavos	R\$11.958,38	Onze mil Novecentos e Cinquenta e Oito reais e Trinta e Oito centavos
17	CALCULADORA PORTÁTIL SEM BOBINA, DISPLAY PARA 12 DÍGITOS, COMUM DE MESA	UNID	339	solider	R\$11,05	Onze reais e Cinco centavos	R\$3.745,95	Três mil Setecentos e Quarenta e Cinco reais e Noventa e Cinco centavos
18	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/50	CX.	709	economic	R\$42,88	Quarenta e Dois reais e Oitenta e Oito centavos	R\$30.401,92	Trinta mil Quatrocentos e Um reais e Noventa e Dois centavos
19	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/ 50	CX.	313	economic	R\$40,30	Quarenta reais e Trinta centavos	R\$12.613,90	Doze mil Seiscentos e Treze reais e Noventa centavos



(Handwritten signatures and marks)



MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 QGF: 06.394.758-1
 Rua Manoel Aguiar Fortes, 1480, Renato Parente
 Sobral/Ce

20	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR VERMELHA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/ 50	CX.	320	economic	R\$42,88	Quarenta e Dois reais e Oitenta e Oito centavos	R\$13.721,60	Treze mil Setecentos e Vinte e Um reais e Sessenta centavos
21	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA - ESTOJO C/ 12	UND.	988	leonora	R\$12,13	Doze reais e Treze centavos	R\$11.984,44	Onze mil Novecentos e Oitenta e Quatro reais e Quarenta e Quatro centavos
22	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE, TAMPA COM GRIP, COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO. MARCA PILOT, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR. CX C/ 12	CX.	916	masterprint	R\$19,47	Dezenove reais e Quarenta e Sete centavos	R\$17.834,52	Dezessete mil Oitocentos e Trinta e Quatro reais e Cinquenta e Dois centavos
23	CANETA P/ ESCREVER EM CD OU DVD	UND.	1.014	jocar	R\$3,35	Três reais e Trinta e Cinco centavos	R\$3.396,90	Três mil Trezentos e Noventa e Seis reais e Noventa centavos
24	CANETA PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, COM CLIPE, CORPO E TAMPA DE POLIPROPILENO PARA VIDA DURADOURA, FÁCIL DE RECARREGAR, COM CAIXA EXPOSITORA, PODENDO PERMANECER ATÉ 48 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRAÇO REDONDA, APROXIMADAMENTE 2MM, DIVERSAS CORES, MARCA STAEDTLER, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	UND.	1.990	brw	R\$6,60	Seis reais e Sessenta centavos	R\$13.134,00	Treze mil Cento e Trinta e Quatro reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 OCF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce



25	CARBONO PAPEL DUAS FACES FORMATO A4 21X29.7CM CX C/100	CX.	496	cis	R\$43,47	Quarenta e Três reais e Quarenta e Sete centavos	R\$21.561,12	Vinte e Um mil Quinhentos e Sessenta e Um reais e Doze centavos
26	CARTOLINA SIMPLES DIVERSAS CORES	UND.	5.265	jandaia	R\$0,77	Setenta e Sete centavos	R\$4.054,05	Quatro mil Cinquenta e Quatro reais e Cinco centavos
27	CD - R VIRGEM GRAVAVEL	UND.	1.560	elgin	R\$1,44	Um real e Quarenta e Quatro centavos	R\$2.246,40	Dois mil Duzentos e Quarenta e Seis reais e Quarenta centavos
28	CLASSIFICADOR DIVERSAS CORES	UND.	1.950	dello	R\$3,03	Três reais e Três centavos	R\$5.908,50	Cinco mil Novecentos e Oito reais e Cinquenta centavos
29	CLIPS Nº.2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX.	2.370	eccoclips	R\$2,39	Dois reais e Trinta e Nove centavos	R\$5.664,30	Cinco mil Seiscentos e Sessenta e Quatro reais e Trinta centavos
30	CLIPS Nº.3/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX.	1.837	eccoclips	R\$2,56	Dois reais e Cinquenta e Seis centavos	R\$4.702,72	Quatro mil Setecentos e Dois reais e Setenta e Dois centavos
31	CLIPS Nº.6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX.	1.879	eccoclips	R\$3,01	Três reais e Um centavo	R\$5.655,79	Cinco mil Seiscentos e Cinquenta e Cinco reais e Setenta e Nove centavos
32	COLA BASTÃO PARA PAPEL, BRANCA 10G	UND.	328	leonora	R\$1,41	Um real e Quarenta e Um centavos	R\$462,48	Quatrocentos e Sessenta e Dois reais e Quarenta e Oito centavos
33	COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO COM 90G. COM SELO DO INMETRO CX C/12	CX.	817	bambini	R\$19,63	Dezenove reais e Sessenta e Três centavos	R\$16.037,71	Dezesseis mil Trinta e Sete reais e Setenta e Um centavos
34	COLA COLORIDA TUBO COM 25G CX C/ 06 UND	UND.	364	koala	R\$5,70	Cinco reais e Setenta centavos	R\$2.074,80	Dois mil Setenta e Quatro reais e Oitenta centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CCF: 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente

Sabral/Ce



35	COLA DE ISOPOR 90G CAIXA C/12 UNIDADES	UND.	673	bambini	R\$34,36	Trinta e Quatro reais e Trinta e Seis centavos	R\$23.124,28	Vinte e Três mil Cento e Vinte e Quatro reais e Vinte e Oito centavos
36	COLA GLITER, CORES VARIADAS, LIQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL.	UND.	2.860	koala	R\$7,73	Sete reais e Setenta e Três centavos	R\$22.107,80	Vinte e Dois mil Cento e Sete reais e Oitenta centavos
37	COLA PARA TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL 75G	UND.	1.690	brascola	R\$16,92	Dezesseis reais e Noventa e Dois centavos	R\$28.594,80	Vinte e Oito mil Quinhentos e Noventa e Quatro reais e Oitenta centavos
38	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 70%	UND.	364	rendicola	R\$1,11	Um real e Onze centavos	R\$404,04	Quatrocentos e Quatro reais e Quatro centavos
39	COLECIONADOR DE PAPELÃO 40MM	UND.	4.889	frama	R\$2,92	Dois reais e Noventa e Dois centavos	R\$14.275,88	Quatorze mil Duzentos e Setenta e Cinco reais e Oitenta e Oito centavos
40	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE RESINA, ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA APAGAR ERROS ESFEROGRÁFICOS, DATILOGRÁFICOS, DESENHOS, XÉROX, FAX E IMPRESSORA - EMBALAGEM: TUBO COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX/12UND	CX.	352	ecole	R\$16,35	Dezesseis reais e Trinta e Cinco centavos	R\$5.755,20	Cinco mil Setecentos e Cinquenta e Cinco reais e Vinte centavos
41	DVD-R VIRGEM GRAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE 700MB OU 80 MIN DE TEMPO DE GRAVAÇÃO, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 12X. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.	UND.	4.290	maxprint	R\$1,31	Um real e Trinta e Um centavos	R\$5.619,90	Cinco mil Seiscentos e Dezenove reais e Noventa centavos
42	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 48CM, GRAMATURA 3MM.	UND.	1.924	dubflex	R\$8,34	Oito reais e Trinta e Quatro centavos	R\$16.046,16	Dezesseis mil Quarenta e Seis reais e Dezesseis centavos
43	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 95CM, GRAMATURA 3MM.	UND.	3.393	sarrias	R\$2,92	Dois reais e Noventa e Dois centavos	R\$9.907,56	Dois reais e Noventa e Seis centavos



MARIA ELJANE PEREIRACNPJ: 11.303.281/0001-78 OCF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Portes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce

44	ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 365	UND.	29.817	celucat	R\$0,58	Cinquenta e Oito centavos	R\$17.293,86	Dezesseite mil Duzentos e Noventa e Três reais e Oitenta e Seis centavos
45	ENVELOPE PARDO MEDIO 229 X 324	UND.	27.907	celucat	R\$0,50	Cinquenta centavos	R\$13.953,50	Treze mil Novecentos e Cinquenta e Três reais e Cinquenta centavos
46	ENVELOPE PARDO PEQUENO 200 X 280	UND.	18.420	celucat	R\$0,38	Trinta e Oito centavos	R\$6.999,60	Seis mil Novecentos e Noventa e Nove reais e Sessenta centavos
47	ESTILETE COM LÂMINA ESTREITO C/12 UNIDADES	CX.	396	masterprint	R\$14,00	Quatorze reais	R\$5.544,00	Cinco mil Quinhentos e Quarenta e Quatro reais
48	ESTILETE COM LÂMINA LARGA C/12 UNIDADES	CX.	35	masterprint	R\$25,90	Vinte e Cinco reais e Noventa centavos	R\$906,50	Novcentos e Seis reais e Cinquenta centavos
49	EXTRATOR DE GRAMOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, MEDINDO: NÃO INFERIOR A 15CM E NÃO SUPERIOR A 15,5CM. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	336	carbrink	R\$22,98	Vinte e Dois reais e Noventa e Oito centavos	R\$7.721,28	Sete mil Setecentos e Vinte e Um reais e Vinte e Oito centavos
50	FELTRO PARA ARTESANATO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 50X45 DIVERSAS CORES	UND.	780	santa fe	R\$20,00	Vinte reais	R\$15.600,00	Quinze mil Seiscentos reais
51	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 50MM X 50M, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE.	UND.	1.434	eurocel	R\$4,51	Quatro reais e Cinquenta e Um centavos	R\$6.467,34	Seis mil Quatrocentos e Sessenta e Sete reais e Trinta e Quatro centavos
52	FITA ADESIVA, GOMADA, MONOFACE, 19MM X 50M, BEGE, MULTIUSO.	UND.	2.676	3m	R\$20,50	Vinte reais e Cinquenta centavos	R\$54.858,00	Cinquenta e Quatro mil Oitocentos e Cinquenta e Oito reais
53	FITA CREPE BRANCA	UND.	1.300	adelbras	R\$5,67	Cinco reais e Sessenta e Sete centavos	R\$7.371,00	Sete mil Trezentos e Setenta e Um reais
54	FITA CREPE PAPEL TIPO KRAFT	UND.	468	adere	R\$24,97	Vinte e Quatro reais e Noventa e Sete centavos	R\$11.685,96	Onze mil Seiscentos e Oitenta e Cinco reais e Noventa e Seis centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CCF: 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente

Sobral/Ce



		UND	1.560	najar	R\$16,10	Dezesseis reais e Dez centavos	R\$25.116,00	Vinte e Cinco mil Cento e Dezesesseis reais
55	FITA DE CETIM 100% POLESTER, FACE SIMPLES COM APROXIMADAMENTE 15MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 50MT DE CUMPRIMENTO DIVERSAS CORES	UND.	663	fidepla	R\$7,67	Sete reais e Sessenta e Sete centavos	R\$5.085,21	Cinco mil Oitenta e Cinco reais e Vinte e Um centavos
56	FOLHA DE ISOPOR 20MM, CUMPRIMENTO: 1M E 0,50 DE LARGURA	UNID	728	isoplast	R\$6,28	Seis reais e Vinte e Oito centavos	R\$4.571,84	Quatro mil Quinhentos e Setenta e Um reais e Oitenta e Quatro centavos
57	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM	UND.	520	leonora	R\$1,63	Um real e Sessenta e Três centavos	R\$847,60	Oitocentos e Quarenta e Sete reais e Sessenta centavos
58	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS.	UND.	719	jocar	R\$21,04	Vinte e Um reais e Quatro centavos	R\$15.127,76	Quinze mil Cento e Vinte e Sete reais e Setenta e Seis centavos
59	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 9/10, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, GRAMPEIA EM DISTÂNCIAS DE 7MM A 70MM DA BORDA DO PAPEL; BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS.	UND.	210	masterprint	R\$69,08	Sessenta e Nove reais e Oito centavos	R\$14.506,80	Quatorze mil Quinhentos e Seis reais e Oitenta centavos
60	GRAMPO EM AÇO PARA GRAMPEAR 100 FLS C/1000	CX.	728	acc	R\$18,78	Deztoito reais e Setenta e Oito centavos	R\$13.671,84	Treze mil Seiscentos e Setenta e Um reais e Oitenta e Quatro centavos
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX.	829	brw	R\$7,89	Sete reais e Oitenta e Nove centavos	R\$6.540,81	Seis mil Quinhentos e Quarenta reais e Oitenta e Um centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CCF: 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente

Sabral/Ce



63	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX.	459	acc	R\$10,99	Dez reais e Noventa e Nove centavos	R\$5.044,41	Cinco mil Quarenta e Quatro reais e Quarenta e Um centavos
64	GRAMPO PARA PISTOLA 106/8 C/3000 UNIDADES	CX.	158	acc	R\$13,88	Treze reais e Oitenta e Oito centavos	R\$2.193,04	Dois mil Cento e Noventa e Três reais e Quatro centavos
65	GUILHOTINA DE PAPEL TIPO FACÇÃO	UND.	44	copiatic	R\$434,56	Quatrocentos e Trinta e Quatro reais e Sessenta e Seis centavos	R\$19.125,04	Dezenove mil Cento e Vinte e Cinco reais e Quatro centavos
66	LÁPIS DE CERA ESTACA COR PRETA (USO AGENTE ENDEMIAS) CX C/12	CX.	2.184	acriflex	R\$9,40	Nove reais e Quarenta centavos	R\$20.529,60	Vinte mil Quinhentos e Vinte e Nove reais e Sessenta centavos
67	LAPIS DE COR GRANDE REVESTIMENTO EM MADEIRA C/ 12 UND	CX.	1.443	pirilampo	R\$4,89	Quatro reais e Oitenta e Nove centavos	R\$7.056,27	Sete mil Cinquenta e Seis reais e Vinte e Sete centavos
68	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, COM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/ 144	CX.	390	compacto	R\$34,43	Trinta e Quatro reais e Quarenta e Três centavos	R\$13.427,70	Treze mil Quatrocentos e Vinte e Sete reais e Setenta centavos
69	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/ 144	CX.	1.751	pirilampo	R\$35,92	Trinta e Cinco reais e Noventa e Dois centavos	R\$62.895,92	Sessenta e Dois mil Oitocentos e Noventa e Cinco reais e Noventa e Dois centavos
70	LAPISEIRA 0,7MM, CORPO PRETO SEXTAVADO	UND.	598	brw	R\$2,78	Dois reais e Setenta e Oito centavos	R\$1.662,44	Um mil Seiscentos e Sessenta e Dois reais e Quarenta e Quatro centavos
71	LIGA EM LÁTEX Nº 18, 80MM, ESPESSURA 50MM, COR PADRÃO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE PCT C/100	PCT	319	mamuth	R\$11,92	Onze reais e Noventa e Dois centavos	R\$3.802,48	Três mil Oitocentos e Dois reais e Quarenta e Oito centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CCF: 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente

Sabral/Oe



72	LIVRO DE ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FLS.	UND.	842	sd	R\$13,40	Treze reais e Quarenta centavos	R\$11.282,80	Onze mil Duzentos e Oitenta e Dois reais e Oitenta centavos
73	LIVRO DE PONTO PAPEL SULFITE, 63/75 g/m2, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, FORMATO 220 X 316 mm.	UND.	402	sd	R\$16,45	Dezesseis reais e Quarenta e Cinco centavos	R\$6.612,90	Seis mil Seiscentos e Doze reais e Noventa centavos
74	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS	UND.	515	sd	R\$9,42	Nove reais e Quarenta e Dois centavos	R\$4.851,30	Quatro mil Oitocentos e Cinquenta e Um reais e Trinta centavos
75	MARCADORES ADESIVOS DE PAPEL POST-IT 4 CORES 1,27CM X 4,44CM 200 FOLHAS	UND.	1.040	3m	R\$10,58	Dez reais e Cinquenta e Oito centavos	R\$11.003,20	Onze mil Três reais e Vinte centavos
76	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6	CX.	1.261	koala	R\$4,27	Quatro reais e Vinte e Sete centavos	R\$5.384,47	Cinco mil Trezentos e Oitenta e Quatro reais e Quarenta e Sete centavos
77	PALITO DE SORVETE, PONTA REDONDA PCT COM 100 UND	PCT	910	estilo	R\$4,80	Quatro reais e Oitenta centavos	R\$4.368,00	Quatro mil Trezentos e Sessenta e Oito reais
78	PAPEL 40KG A4 DIVERSAS CORES C/ 200FLS	UND.	248	mg	R\$20,20	Vinte reais e Vinte centavos	R\$5.009,60	Cinco mil Nove reais e Sessenta centavos
79	PAPEL 60KG CORES VARIADAS RESMA C/200 FLS	RESMA	1.041	mg	R\$31,39	Trinta e Um reais e Trinta e Nove centavos	R\$32.676,99	Trinta e Dois mil Seiscentos e Setenta e Seis reais e Noventa e Nove centavos
80	PAPEL A4, 100% CELULOSE DE FLORESTAS PLANTAS E SUSTENTÁVEIS, COR BRANCA, 75 G/M², EMBALADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM (CAIXA COM 10 RESMA)	CX.	6.467	pappex	R\$269,10	Duzentos e Sessenta e Nove reais e Dez centavos	R\$1.740.269,70	Um milhão Setecentos e Quarenta mil Duzentos e Sessenta e Nove reais e Setenta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side and initials 'R' and 'M' on the left side.

MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 OCF: 06.394.758-1
 Rua Manoel Aguiar Pires, 1480, Renato Parente
 Sobral/Ce



81	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA C/400FLS	RESMA	260	terra do sol	R\$35,09	Trinta e Cinco reais e Nove centavos	R\$9.123,40	Novo mil Cento e Vinte e Três reais e Quarenta centavos
82	PAPEL CAMURÇA, DIMENSOES 40X60 CORES VARIADAS	UND.	3.120	artfloc	R\$1,10	Um real e Dez centavos	R\$3.432,00	Três mil Quatrocentos e Trinta e Dois reais
83	PAPEL CAMURCA TAM 40X60 CM CORES VARIADAS	UND.	1.430	artfloc	R\$1,16	Um real e Dezesesseis centavos	R\$1.658,80	Um mil Seiscentos e Cinquenta e Oito reais e Oitenta centavos
84	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE	UND.	3.120	realce	R\$1,27	Um real e Vinte e Sete centavos	R\$3.962,40	Três mil Novecentos e Sessenta e Dois reais e Quarenta centavos
85	PAPEL COUCHE A4 C/200	RESMA	481	mg	R\$32,11	Trinta e Dois reais e Onze centavos	R\$15.444,91	Quinze mil Quatrocentos e Quarenta e Quatro reais e Noventa e Um centavos
86	PAPEL CREPON CORES VARIADAS 0,48X2,00M	UND.	4.030	mg	R\$1,22	Um real e Vinte e Dois centavos	R\$4.916,60	Quatro mil Novecentos e Dezesesseis reais e Sessenta centavos
87	PAPEL DUPLEX - CARTOLINA DUPLEX CORRES VARIADAS	UND.	3.393	reipel	R\$1,41	Um real e Quarenta e Um centavos	R\$4.784,13	Quatro mil Setecentos e Oitenta e Quatro reais e Treze centavos
88	PAPEL LAMINADO	UND.	2.860	reipel	R\$1,18	Um real e Dezoito centavos	R\$3.374,80	Três mil Trezentos e Setenta e Quatro reais e Oitenta centavos
89	PAPEL MADEIRA 66X96 MATERIAL CELULOSE VEGETAL	UND.	2.015	reipel	R\$1,00	Um real	R\$2.015,00	Dois mil Quinze reais
90	PAPEL RECICLADO TIPO A4 C/500FLS	RESMA	910	jandaia	R\$31,75	Trinta e Um reais e Setenta e Cinco centavos	R\$28.892,50	Vinte e Oito mil Oitocentos e Noventa e Dois reais e Cinquenta centavos
91	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	UND.	4.030	novaprint	R\$0,60	Sessenta centavos	R\$2.418,00	Dois mil Quatrocentos e Dezoito reais



Handwritten signature and initials

Handwritten signature and initials

Handwritten signature and initials



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 OGF: 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Fortes, 1480, Renato Parente
Sdtral/Ce

92	PASTA AZ LOMBO FINO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	UND.	3.404	frama	R\$9,60	Nove reais e Sessenta centavos	R\$32.678,40	Trinta e Dois mil Seiscentos e Setenta e Oito reais e Quarenta centavos
93	PASTA AZ LOMBO LARGO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	UND.	4.756	frama	R\$9,57	Nove reais e Cinquenta e Sete centavos	R\$45.514,92	Quarenta e Cinco mil Quinhentos e Quatorze reais e Noventa e Dois centavos
94	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UND.	3.640	frama	R\$2,02	Dois reais e Dois centavos	R\$7.352,80	Sete mil Trezentos e Cinquenta e Dois reais e Oitenta centavos
95	PASTA SANFONADA	UND.	1.690	polibras	R\$39,32	Trinta e Nove reais e Trinta e Dois centavos	R\$66.450,80	Sessenta e Seis mil Quatrocentos e Cinquenta reais e Oitenta centavos
96	PASTA SULFITE A4 GRAMATURA 75GM C/100	UND.	325	globinho	R\$6,20	Seis reais e Vinte centavos	R\$2.015,00	Dois mil Quinze reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.

MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CCF: 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Ranzato Parente
Sabral/Ce

97	PASTA SUSPensa EM CARTAO KRAFT COM, NO MINIMO, 180 g/m2, FECHO PLASTICO, HASTE COM PONTEIRAS PLASTICAS, PORTA-ETIQUETE - TA TRANSPARENTE COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 240 X 360 mm.	UND.	4.598	frama	R\$2,02	Dois reais e Dois centavos	R\$9.287,96	Nove mil Duzentos e Oitenta e Sete reais e Noventa e Seis centavos
98	PASTA TRANSPARENTE 30 CM, DIMENSÕES: 27,0 CM X 37,0 CM, COM ABA E ELASTICO EM PVC DIVERSAS CORES	UND.	8.425	dello	R\$3,58	Três reais e Cinquenta e Oito centavos	R\$30.161,50	Trinta mil Cento e Sessenta e Um reais e Cinquenta centavos
99	PEN DRIVE 8 GB . APRESENTA UM DESIGN GIRATÓRIO CAPACIDADES: 8GB, DIMENSÕES DATAVELER: 66,9 MM X 20,4 MM X 9,0 MM VELOCIDADE DE DADOS DE ATÉ 10MB/SEG PARA LEITURA E 10MB/SEG PARA GRAVAÇÃO CONVENIENTE – CABE NO SEU BOLSO, FACILITANDO O TRANSPORTE SIMPLES – BASTA CONECTAR À PORTA USB COM O RECURSO "PLUG AND PLAY" PRÁTICO – A TAMPA FICA PRESA DE FORMA SEGURA NA EXTREMIDADE DO DISPOSITIVO PARA EVITAR QUE SE SOLTE MODERNO – DISPONÍVEL EM VÁRIAS CORES DE ACORDO COM A CAPACIDADE GARANTIA DE CINCO ANOS (PRODUTOS LEGAIS, OU SEJA, NÃO FALSIFICADOS OU CONTRABANDO)	UNID	375	multilaser	R\$38,18	Trinta e Oito reais e Dezoito centavos	R\$14.317,50	Quatorze mil Trezentos e Dezesete reais e Cinquenta centavos
100	PERCEVEJO LATONADOS CX C/100 UND	CX.	170	chapparau	R\$3,47	Três reais e Quarenta e Sete centavos	R\$589,90	Quinhentos e Oitenta e Nove reais e Noventa centavos
101	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS)	UND.	227	brw	R\$154,84	Centos e Cinquenta e Quatro reais e Oitenta e Quatro centavos	R\$35.148,68	Trinta e Cinco mil Cento e Quarenta e Oito reais e Sessenta e Oito centavos
102	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO MEDIO, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS)	UND.	441	jocar	R\$79,13	Setenta e Nove reais e Treze centavos	R\$34.896,33	Trinta e Quatro mil Oitocentos e Noventa e Seis reais e Trinta e Três centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.

MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CCF: 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Portes, 1480, Renato Parente
Sabral/Ce

103	PINCEL ATÔMICO – DIVERSAS CORES, COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE. C/12UND	CX.	689	brw	R\$46,44	Quarenta e Seis reais e Quarenta e Quatro centavos	R\$31.997,16	Trinta e Um mil Novecentos e Noventa e Sete reais e Dezesesseis centavos
104	PINCEL CERDAS MACIAS DE MATERIAL SINTÉTICO	UND.	26		R\$3,56	Três reais e Cinquenta e Seis centavos	R\$92,56	Noventa e Dois reais e Cinquenta e Seis centavos
105	PINCEL DE PELO Nº 8	UND.	286	kaz	R\$2,04	Dois reais e Quatro centavos	R\$583,44	Quinhentos e Oitenta e Três reais e Quarenta e Quatro centavos
106	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TIPO VELA GROSSA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 110/220V-40w NA COR PRETA.	UND.	139	jocar	R\$22,09	Vinte e Dois reais e Nove centavos	R\$3.070,51	Três mil Setenta reais e Cinquenta e Um centavos
107	PLASTICO ADESIVO ROLO COM 25 METROS	UND.	234	platicover	R\$49,26	Quarenta e Nove reais e Vinte e Seis centavos	R\$11.526,84	Onze mil Quinhentos e Vinte e Seis reais e Oitenta e Quatro centavos
108	PÓ, METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, EMB. APROXIMADAMENTE 50GR DIVERSAS CORES	UND	1.820				R\$0,00	
109	PORTA LÁPIS /CLIPS/PAPEL	UND.	196	waleu	R\$23,97	Vinte e Três reais e Noventa e Sete centavos	R\$4.698,12	Quatro mil Seiscentos e Noventa e Oito reais e Doze centavos
110	PRANCHETA TAMANHO OFICIO MEDIDAS: 0,0330X0250X0,15M: 0,250KG	UND.	1.275	carbrink	R\$4,67	Quatro reais e Sessenta e Sete centavos	R\$5.954,25	Cinco mil Novecentos e Cinquenta e Quatro reais e Vinte e Cinco centavos
111	QUADRO BRANCO EM MOLDURA DE ALUMINIO 90 X 120	UND.	187	cortiarie	R\$99,73	Noventa e Nove reais e Setenta e Três centavos	R\$18.649,51	Dezoito mil Seiscentos e Quarenta e Nove reais e Cinquenta e Um centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side and several initials on the left side.



MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 OCF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Fortes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce

112	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 30CM COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE.	UND.	3.689	acrinil	R\$1,02	Um real e Dois centavos	R\$3.762,78	Três mil Setecentos e Sessenta e Dois reais e Setenta e Oito centavos
113	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 50CM COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE.	UND.	130	waleu	R\$2,62	Dois reais e Sessenta e Dois centavos	R\$340,60	Trezentos e Quarenta reais e Sessenta centavos
114	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90 PCT COM 100 UND	PCT	910				R\$0,00	
115	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 70X90 PCT COM 100 UND	PCT	910				R\$0,00	
116	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 80X90 PCT COM 100 UND	PCT	910				R\$0,00	
117	TECIDO TNT CORES VARIADAS c	M²	1.950	newtnt	R\$1,92	Um real e Noventa e Dois centavos	R\$3.744,00	Três mil Setecentos e Quarenta e Quatro reais
118	TESOURA GRANDE 8", COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 21CM.	UNID	420	brw	R\$8,83	Oito reais e Oitenta e Três centavos	R\$3.708,60	Três mil Setecentos e Oito reais e Sessenta centavos
119	TESOURA PEQUENA ESCOLAR, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 21CM, SEM PONTA	UND.	2.808	brw	R\$2,78	Dois reais e Setenta e Oito centavos	R\$7.806,24	Sete mil Oitocentos e Seis reais e Vinte e Quatro centavos
120	TINTA DIMENSIONAL GLITER RELEVO	UND.	910	acrillex	R\$17,84	Dezesseis reais e Oitenta e Quatro centavos	R\$16.234,40	Dezesseis mil Duzentos e Trinta e Quatro reais e Quarenta centavos
121	TINTA GUACHE POTES C/ 6 CORES	CX.	1.209	bambini	R\$3,48	Três reais e Quarenta e Oito centavos	R\$4.207,32	Quatro mil Duzentos e Sete reais e Trinta e Dois centavos
122	TINTA PARA CARIMBO 42ML AZUL	UND.	193	radex	R\$3,11	Três reais e Onze centavos	R\$600,23	Seiscentos reais e Vinte e Três centavos
							R\$ 3.179.440,22	

Três milhões Cento e Setenta e Nove mil Quatrocentos e Quarenta reais e Vinte e Dois centavos



[Handwritten signatures and initials in blue ink]



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Furtos, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce

SOBRAL-CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2020.

Prazo: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 70 (Setenta) dias.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

A Empresa MARIA ELIANE PEREIRA – ME declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.

O licitante declara que a proposta atende integralmente aos requisitos constante no edital.

Termo de Referência deste edital.

Maria Eliane Pereira Gomes

Maria Eliane Pereira Gomes
CNPJ: 11.303.281/0001-78
CPF: 510.363.713-87
Sobral-Ce

Cartório Modesto de Castro
4º OFÍCIO NOTARIAL E REGISTRO
Rua Cel. Joaquim Ribeiro, N.º 457 - Centro
CEP: 62.011-020 - Sobral - CE - Fone: (85) 3613.1535
E-mail: c40hcc@notarial.com

07 FEV. 2020 Sobral - CE

ANTONIO M. S. DE F. TABELADO
TALLES S. M. DE F. TABELADO
M. A. S. DE F. TABELADO
REINUNDO M. M. DE F. TABELADO
L. R. M. DE F. TABELADO
M. A. S. DE F. TABELADO

ESC. SUBST
ESC. SUBST
ESC. SUBST
ESC. SUBST
ESC. SUBST
ESC. SUBST

VALIDO E SÓMENTE COM O SELLO DE AUTENTICIDADE

RECONHECIMENTO DE FIRMA
N. CQ 312201

02

16

17

18

19

20



Tuk

Tuk

Tuk



EMPREENHIMENTOS ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



Pregão Eletrônico nº006/2020
Processo nº 2020.01.13.01
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: QUALITY EMPREENHIMENTOS ALIMENTOS LTDA ME

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 02.906.039/0001-06 06.665.121-2

REPRESENTANTE E CARGO: RICARDO COSTA ROMÃO

CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: do RG: N° 20040980053605SP - Ce, e do CPF De N°042.967.393-01

ENDEREÇO e TELEFONE: RAIMUNDO ARRUDA 568A PARQUELANDIA, - FORTALEZA

AGÊNCIA e N.º 1218-1 DA CONTA BANCÁRIA 58418-7 BANCO DO BRASIL

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 NOVENTA dias, contados da data de sua emissão

3. Formação de preço.

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO	PREÇO TOTAL	
1	AGENDA TELEFÔNICA COM FOLHAS EM ORDEM ALFABÉTICA	tilibra	UND.	91	R\$ 45,20	quarenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 4.113,20	quatro mil, cento e treze reais e vinte centavos
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 NA COR AZUL	pilot	UND.	578	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 9.768,20	noventa e sete mil, setecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
3	APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO E LOUSA, COM CARPETE OU FELTRO DE 8MM, MEDINDO 15CM X 6CM X 4CM	pilot	UND.	463	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.685,40	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
4	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO COLEGIAL, REGISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO	cis	UND.	5.356	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 6.962,80	dois mil, novecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
5	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, Nº 7 EMB. COM 50	artex	PCT	1.820	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 13.377,00	treze mil, trezentos e setenta e sete reais
6	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, Nº 9 EMB. COM 50 UND DIVERSAS CORES	artex	PCT	1.820	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 19.201,00	dezenove mil, duzentos e um reais
7	BAMBOLÉ PLÁSTICO, DIVERSAS CORES	ibel	UNID.	780	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 4.524,00	quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais
8	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, QUADRADA	mercur	UND.	3.094	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 2.165,80	dois mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
9	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS	mercur	UND.	7.215	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 85.497,75	oitenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
10	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/48	tilibra	UND.	689	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 2.101,45	dois mil, cento e um reais e quarenta e cinco centavos
11	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/96	tilibra	UND.	2.054	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 9.653,80	dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos



EMPRESAMENTO ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



12	CADERNO CAPA DURA GRANDE 10 MATERIAS	tilibra	UND.	1.001	R\$	13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	13.663,65	treze mil, seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos
13	CADERNO COM 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL	tilibra	UND.	364	R\$	9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$	3.559,92	três mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos
14	CADERNO COM ARAME MEIO OFICIO 48FLS	tilibra	UND.	6.409	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	13.779,35	dois mil, setecentos e setenta e nove reais e quinze centavos
15	CAIXA ARQUIVO, EM PAPELÃO, 140MMX270MMX390MM, PARDA COM VISOR LATERAL	krafet	UND.	2.284	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	4.225,40	quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos
16	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLIIONDA, 140MMX270MMX390MM, CORES VARIADAS	aloplast	UND.	2.611	R\$	4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$	12.010,60	doze mil e dez reais e sessenta centavos
17	CALCULADORA PORTÁTIL SEM BOBINA, DISPLAY PARA 12 DÍGITOS, COMUM DE MESA	hoopson	UNID	339	R\$	10,70	dez reais e setenta centavos	R\$	3.627,30	três mil, seiscentos e vinte e sete reais e trinta centavos
18	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPAS SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CX C/50	bic	CX.	709	R\$	41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$	29.494,40	vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
19	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPAS SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CX C/ 50	bic	CX.	313	R\$	39,12	trinta e nove reais e doze centavos	R\$	12.244,56	doze mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
20	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR VERMELHA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPAS SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CX C/ 50	bic	CX.	320	R\$	41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	13.280,00	treze mil, duzentos e oitenta reais
21	CANETA HIDROGRAFICA COLORIDA - ESTOJO C/ 12	cis	UND.	988	R\$	11,78	onze reais e setenta e oito centavos	R\$	11.638,64	onze mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos
22	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE, TAMPAS COM GRIP, COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO, MARCA PILOT, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR CX C/ 12	pilot	CX.	916	R\$	18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$	17.312,40	dezessete mil, trezentos e doze reais e quarenta centavos
23	CANETA P/ ESCREVER EM CD OU DVD	pilot	UND.	1.014	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	3.346,20	três mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
24	CANETA PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, COM CLIPE, CORPO E TAMPAS DE POLIPROPILENO PARA VIDA DURADOURA, FÁCIL DE RECARREGAR, COM CAIXA EXPOSITORA, PODENDO PERMANECER ATÉ 48 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRAÇO REDONDA, APROXIMADAMENTE 2MM, DIVERSAS CORES, MARCA STAEDTLER, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	pilot	UND.	1.990	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	13.134,00	treze mil, cento e trinta e quatro reais



EMPRESAMENTO ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



25	CARBONO PAPEL DUAS FACES FORMATO A4 21X29.7CM CX C/100	cis	CX.	496	R\$	42,20	quarenta e dois reais e vinte centavos	R\$	20.931,20	vinte mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos
26	CARTOLINA SIMPLES DIVERSAS CORES	lavolo	UND.	5.265	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	4.054,05	quatro mil e cinquenta e quatro reais e cinco centavos
27	CD - R VIRGEM GRAVAVEL	elgin	UND.	1.560	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
28	CLASSIFICADOR DIVERSAS CORES	dello	UND.	1.950	R\$	3,05	três reais e cinco centavos	R\$	5.947,50	cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
29	CLIPS Nº 2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	acc	CX.	2.370	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	5.688,00	cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais
30	CLIPS Nº 3/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	acc	CX.	1.837	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	4.684,35	quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
31	CLIPS Nº 6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	acc	CX.	1.879	R\$	3,00	três reais	R\$	5.637,00	cinco mil, seiscentos e trinta e sete reais
32	COLA BASTÃO PARA PAPEL BRANCA 10G	polar	UND.	328	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	459,20	quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
33	COLA BRANCA. COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO COM 90G. COM SELO DO INMETRO CX C/12	polar	CX.	817	R\$	19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$	16.094,90	dezesseis mil e noventa e quatro reais e noventa centavos
34	COLA COLORIDA TUBO COM 25G CX C/ 06 UND	acrilix	UND.	364	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	2.074,80	dois mil e setenta e quatro reais e oitenta centavos
35	COLA DE ISOPOR 90G CAIXA C/12 UNIDADES	polar	UND.	673	R\$	34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	23.218,50	vinte e três mil, duzentos e dez e oito reais e cinquenta centavos
36	COLA GLITER, CORES VARIADAS, LIQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA. PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL	acrilix	UND.	2.860	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	21.450,00	vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
37	COLA PARA TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL 75G	fortfix	UND.	1.690	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	28.730,00	vinte e oito mil, setecentos e trinta reais
38	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 70%	western	UND.	364	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	393,12	trezentos e noventa e três reais e doze centavos
39	COLECIONADOR DE PAPELÃO 40MM	alapaist	UND.	4.889	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	14.178,10	quatorze mil, cento e setenta e oito reais e dez centavos
40	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE RESINA, ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS. ATÓXICO. INODORO, NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA APAGAR ERROS ESFEROGRÁFICOS. DATILOGRÁFICOS, DESENHOS, XÉROX, FAX E IMPRESSORA - EMBALAGEM: TUBO COM 18ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX/12UND	toque magico	CX.	352	R\$	16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$	5.772,80	cinco mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos



EMPRESAMENTOS ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



41	DVD-R VIRGEM GRAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE 700MB OU 80 MIN DE TEMPO DE GRAVAÇÃO. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 12X. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.	maxprint	UND.	4.290	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	5.577,00	cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais
42	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO. CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 48CM. GRAMATURA 3MM.	ibel	UND.	1.924	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	16.123,12	dezesesseis mil, cento e vinte e três reais e doze centavos
43	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO. CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 95CM, GRAMATURA 3MM.	ibel	UND.	3.393	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	9.839,70	noventa mil, oitocentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos
44	ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 365	tecpel	UND.	29.817	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	17.293,86	dezessete mil, duzentos e noventa e três reais e oitenta e seis centavos
45	ENVELOPE PARDO MEDIO 229 X 324	tecpel	UND.	27.907	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	13.953,50	treze mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
46	ENVELOPE PARDO PEQUENO 200 X 280	tecpel	UND.	18.420	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	6.999,60	seis mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
47	ESTILETE COM LÂMINA ESTREITO C/12 UNIDADES	norma	CX.	396	R\$	14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$	5.563,80	cinco mil, quinhentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
48	ESTILETE COM LÂMINA LARGA C/12 UNIDADES	norma	CX.	35	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	910,00	novecentos e dez reais
49	EXTRATOR DE GRAMPÓS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, MEDINDO. NÃO INFERIOR A 15CM E NÃO SUPERIOR A 15,5CM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.	golden krafet	CX.	336	R\$	23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$	7.761,60	sete mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
50	FELTRO PARA ARTESANATO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 50X45 DIVERSAS CORES	estilotex	UND.	780	R\$	20,10	vinte reais e dez centavos	R\$	15.678,00	quinze mil, setecentos e setenta e oito reais
51	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 50MM X 50M, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE.	3m	UND.	1.434	R\$	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$	6.496,02	seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais e dois centavos
52	FITA ADESIVA, GOMADA, MONOFACE. 19MM X 50M, BEGE, MULTIUSO	3m	UND.	2.676	R\$	20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$	55.125,60	cinquenta e cinco mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos
53	FITA CREPE BRANCA	3m	UND.	1.300	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
54	FITA CREPE PAPEL TIPO KRAFT	3m	UND.	468	R\$	25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$	11.746,80	onze mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
55	FITA DE CETIM 100% POLESTER, FACE SIMPLES COM APROXIMADAMENTE 15MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 50MT DE CUMPRIMENTO DIVERSAS CORES	NAJAR	UND.	1.560	R\$	15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$	24.336,00	vinte e quatro mil, trezentos e trinta e seis reais
56	FITA DECORATIVA ACENTINADA	NAJAR	UND.	663	R\$	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	4.939,35	quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos
57	FOLHA DE ISOPOR 20MM, CUMPRIMENTO: 1M E 0,50 DE LARGURA	SARJA	UNID.	728	R\$	6,10	seis reais e dez centavos	R\$	4.440,80	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos



EMPRESA DE ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



58	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM	CIS	UND.	520	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	821,60	oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
59	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6. COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA. EM PINTURA EPOXI. BASE EM BORRACHA. SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS	MAPED	UND.	719	R\$	20,43	vinte reais e quarenta e três centavos	R\$	14.689,17	quatorze mil, seiscentos e oitenta e nove reais e dezessete centavos
60	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 9/10. COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA. EM PINTURA EPOXI. GRAMPEIA EM DISTÂNCIAS DE 7MM A 70MM DA BORDA DO PAPEL. BASE EM BORRACHA. SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS	MAPED	UND.	210	R\$	67,00	sessenta e sete reais	R\$	14.070,00	quatorze mil e setenta reais
61	GRAMPO EM AÇO PARA GRAMPEAR 100 FLS C/1000	ACC	CX.	728	R\$	18,23	dezoito reais e vinte e três centavos	R\$	13.271,44	treze mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos
62	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS. CAIXA COM 5000 UNIDADES	ACC	CX.	829	R\$	7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$	6.573,97	seis mil, quinhentos e setenta e três reais e noventa e três centavos
63	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS. CAIXA COM 1000 UNIDADES	ACC	CX.	459	R\$	10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$	4.888,35	quatro mil, oitocentos e oitenta e cinco centavos
64	GRAMPO PARA PISTOLA 106/8 C/3000 UNIDADES	ACC	CX.	158	R\$	13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.129,84	dois mil, cento e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos
65	GUILHOTINA DE PAPEL TIPO FACÃO	MENO	UND.	44	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$	18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
66	LÁPIS DE CERA ESTACA COR PRETA (USO AGENTE ENDEMIAS) CX C/12	ACRILEX	CX.	2.184	R\$	9,13	noventa e três centavos	R\$	19.939,92	doze mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos
67	LAPIS DE COR GRANDE REVESTIMENTO EM MADEIRA C/ 12 UND	CIS	CX.	1.443	R\$	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	6.854,25	seis mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
68	LÁPIS PRETO. 2MM, HB. COM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/ 144	LABRA	CX.	390	R\$	34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	13.494,00	treze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
69	LÁPIS PRETO. 2MM, HB. SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/ 144	LABRA	CX.	1.751	R\$	34,87	trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	61.057,37	sessenta e um mil e cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos
70	LAPISEIRA 0,7MM, CORPO PRETO SEXTAVADO	FABER CASTREL	UND.	598	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	1.614,60	mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos
71	LIGA EM LATEX Nº 18, 80MM, ESPESSURA 50MM, COR PADRÃO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE PCT C/100	MERCUR	PCT	319	R\$	11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.690,83	três mil, seiscentos e noventa e oitenta e três centavos
72	LIVRO DE ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FLS.	GRAFSET	UND.	842	R\$	13,47	treze reais e quarenta e sete centavos	R\$	11.341,74	onze mil, trezentos e quarenta e um reais e setenta e quatro centavos
73	LIVRO DE PONTO PAPEL SULFITE, 63/75 g/m2, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, FORMATO 220 X 316 mm.	GRAFSET	UND.	402	R\$	16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$	6.645,06	seis mil, seiscentos e cinquenta e três centavos
74	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS	GRAFSET	UND.	515	R\$	9,47	noventa e quatro e sete centavos	R\$	4.877,05	quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinco centavos



EMPRESAMENTO ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



75	MARCADORES ADESIVOS DE PAPEL POST-IT 4 CORES 1,27CM X 4,44CM 200 FOLHAS	COLACRIL	UND.	1.040	R\$	10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$	10.680,80	dez mil, seiscentos e oitenta reais e oitenta centavos
76	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6	FABER CASTEL	CX.	1.261	R\$	4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	5.233,15	cinco mil, duzentos e trinta e três reais e quinze centavos
77	PALITO DE SORVETE, PONTA REDONDA PCT COM 100 UND	TALGE	PCT	910	R\$	4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$	4.240,60	quatro mil, duzentos e quarenta reais e sessenta centavos
78	PAPEL 40KG A4 DIVERSAS CORES C/ 200FLS	CROMOS	UND.	248	R\$	20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$	5.034,40	cinco mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos
79	PAPEL 60KG CORES VARIADAS RESMA C/200 FLS	CROMOS	RESMA	1.041	R\$	31,55	trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	32.843,55	trinta e dois mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinco centavos
80	PAPEL A4, 100% CELULOSE DE FLORESTAS PLANTAS E SUSTENTÁVEIS, COR BRANCA, 75 G/M², EMBALADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM (CAIXA COM 10 RESMA)	COPIMAX	CX.	6.467	R\$	261,00	duzentos e sessenta e um reais	R\$	1.687.887,00	um milhão, seiscentos e oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sete centavos
81	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA C/400FLS	CREDEAL	RESMA	260	R\$	34,07	trinta e quatro reais e sete centavos	R\$	8.858,20	oito mil, oitocentos e quarenta e oito reais e sete centavos
82	PAPEL CAMURÇA, DIMENSOES 40X60 CORES VARIADAS	VMP	UND.	3.120	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	3.338,40	três mil, trezentos e trinta e oito reais e sete centavos
83	PAPEL CAMURCA TAM 40X60 CM CORES VARIADAS	VMP	UND.	1.430	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	1.615,90	mil, seiscentos e quinze reais e noventa centavos
84	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE	VMP	UND.	3.120	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	3.837,60	três mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
85	PAPEL COUCHE A4 C/200	VMP	RESMA	481	R\$	31,17	trinta e um reais e dezessete centavos	R\$	14.992,77	quatorze mil, novecentos e noventa e dois reais e setenta e sete centavos
86	PAPEL CREPON CORES VARIADAS 0,48X2,00M	VMP	UND.	4.030	R\$	1,18	um real e dezoito centavos	R\$	4.755,40	quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
87	PAPEL DUPLEX - CARTOLINA DUPLEX CORRES VARIADAS	VMP	UND.	3.393	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	4.648,41	quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta e um centavos
88	PAPEL LAMINADO	METALIK	UND.	2.860	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	3.289,00	três mil, duzentos e oitenta e nove reais
89	PAPEL MADEIRA 66X96 MATERIAL CELULOSE VEGETAL	NACIONAL	UND.	2.015	R\$	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$	1.954,55	mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
90	PAPEL RECICLADO TIPO A4 C/500FLS	NACIONAL	RESMA	910	R\$	30,83	trinta reais e oitenta e três centavos	R\$	28.055,30	vinte e oito mil e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
91	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	VMP	UND.	4.030	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	2.337,40	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e quarenta centavos



EMPRESAMENTOS ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



92	PASTA AZ LOMBO FINO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	MARCARI	UND.	3.404	R\$	9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	32.848,60	trinta e dois mil, oitocentos e quatro reais e sessenta centavos
93	PASTA AZ LOMBO LARGO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	MARCARI	UND.	4.756	R\$	9,62	nove reais e sessenta e dois centavos	R\$	45.752,72	quarenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais e dois centavos
	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	MARCARI	UND.	3.640	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	7.389,20	sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
95	PASTA SANFONADA	MARCARI	UND.	1.690	R\$	38,17	trinta e oito reais e dezessete centavos	R\$	64.507,30	sessenta e quatro mil, quinhentos e sete reais e trinta centavos
96	PASTA SULFITE A4 GRAMATURA 75GM C/100	VMP	UND.	325	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	1.956,50	novecientos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
97	PASTA SUSPensa EM CARTAO KRAFT COM, NO MINIMO, 180 g/m2, FECHO PLASTICO, HASTE COM PONTEIRAS PLASTICAS, PORTA-ETIQUETA TRANSPARENTE COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, NAS DIMENSOES APROXIMADAS DE 240 X 360 mm.	DELLO	UND.	4.598	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	9.333,94	quatro mil, trezentos e trinta e três reais e quatro centavos
98	PASTA TRANSPARENTE 30 CM, DIMENSÕES: 27,0 CM X 37,0 CM, COM ABA E ELASTICO EM PVC DIVERSAS CORES	DELLO	UND.	8.425	R\$	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$	29.319,00	vinete e nove mil, trezentos e dezenove reais
99	PEN DRIVE 8 GB APRESENTA UM DESIGN GIRATÓRIO CAPACIDADES: 8GB, DIMENSÕES DATATRAVELER: 66,9 MM X 20,4 MM X 9,0 MM VELOCIDADE DE DADOS DE ATÉ 10MB/SEG PARA LEITURA E 10MB/SEG PARA GRAVAÇÃO CONVENIENTE – CABE NO SEU BOLSO, FACILITANDO O TRANSPORTE SIMPLES – BASTA CONECTAR À PORTA USB COM O RECURSO "PLUG AND PLAY" PRÁTICO – A TAMPÃO FICA PRESA DE FORMA SEGURA NA EXTREMIDADE DO DISPOSITIVO PARA EVITAR QUE SE SOLTE MODERNO – DISPONÍVEL EM VÁRIAS CORES DE ACORDO COM A CAPACIDADE GARANTIA DE CINCO ANOS (PRODUTOS LEGAIS, OU SEJA, NÃO FALSIFICADOS OU CONTRABANDO)	KINGSTON	UNID	375	R\$	37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$	13.893,75	treze mil, oitocentos e noventa e três reais e cinco centavos
100	PERCEVEJO LATONADOS CX C/100 UND	ACC	CX	170	R\$	3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$	572,90	quinhentos e setenta e dois reais e noventa centavos
101	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS)	GENMES	UND.	227	R\$	150,33	cento e cinquenta reais e trinta e três centavos	R\$	34.124,91	trinta e quatro mil, cento e vinte e quatro reais e noventa e um centavos
102	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO MEDIO, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS)	GENMES	UND.	441	R\$	76,83	setenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$	33.882,03	trinta e três mil, oitocentos e oitenta e dois reais e três centavos
103	PINCEL ATÔMICO – DIVERSAS CORES, COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE. C/12UND	PILOT	CX	689	R\$	46,67	quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	32.155,63	trinta e dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos
104	PINCEL CERDAS MACIAS DE MATERIAL SINTÉTICO	CONDOR	UND.	26	R\$	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$	93,08	noventa e três reais e oito centavos

Rua Rainaldo Arruda, 568 A - Parqueândia - Fone: (85) 3281.2928 - CEP 60450-500 - Fortaleza - CE
CNPJ 02.906.039/0001-06 - CGF 06.665.121-2



EMPRESAMENTO ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



105	PINCEL DE PELO Nº 8	CONDOR	UND.	286	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 586,30	quinhentos e oitenta e seis reais e trinta centavos.
106	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TIPO VELA GROSSA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 110/220V-40w NA COR PRETA.	WESTERN	UND.	139	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 3.085,80	três mil e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
107	PLASTICO ADESIVO ROLO COM 25 METROS	PLASTIC	UND.	234	R\$ 47,83	quarenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 11.192,22	treze mil, cento e noventa e dois reais e dois centavos
108	PÓ, METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, EMB APROXIMADAMENTE 50GR DIVESAS CORES	ACRILEX	UND.	1.820	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 12.430,60	doze mil, quatrocentos e trinta reais e sessenta centavos
109	PORTA LÁPIS /CLIPS/PAPEL	DELLO	UND.	196	R\$ 23,25	vinte e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.557,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
110	PRANCHETA TAMANHO OFICIO MEDIDAS: 0,0330X0250X0,15M: 0,250KG	DELLO	UND.	1.275	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.775,75	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
111	QUADRO BRANCO EM MOLDURA DE ALUMINIO 90 X 120	WESPAPER	UND.	187	R\$ 96,83	noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 18.107,21	dezoito mil, cento e sete reais e vinte e um centavos
112	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 30CM COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE	XALINGO	UND.	3.689	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.689,00	três mil, seiscentos e oitenta e nove reais
113	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 50CM COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE	XALINGO	UND.	130	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 341,90	trezentos e quarenta e um reais e noventa centavos
114	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90 PCT COM 100 UND	VIVATEX	PCT	910	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 32.305,00	trinta e dois mil, trezentos e cinco reais
115	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 70X90 PCT COM 100 UND	VIVATEX	PCT	910	R\$ 41,30	quarenta e um reais e trinta centavos	R\$ 37.583,00	trinta e sete mil, quinhentos e oitenta e três reais
116	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 80X90 PCT COM 100 UND	VIVATEX	PCT	910	R\$ 48,03	quarenta e oito reais e três centavos	R\$ 43.707,30	quarenta e três mil, setecentos e sete reais e trinta centavos
117	TECIDO TNT CORES VARIADAS	TNTEX	M²	1.950	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 3.763,50	três mil, setecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
118	TESOURA GRANDE 8", COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 21CM	TRAMONTINA	UNID	420	R\$ 8,83	oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.708,60	três mil, setecentos e oito reais e sessenta centavos
119	TESOURA PEQUENA ESCOLAR, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 21CM, SEM PONTA	TRAMONTINA	UND.	2.808	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.806,24	sete mil, oitocentos e seis reais e vinte e quatro centavos
120	TINTA DIMENSIONAL GLITER RELEVO	acrílex	UND.	910	R\$ 17,93	dezessete reais e noventa e três centavos	R\$ 16.316,30	dezesseis mil, trezentos e dezesseis reais e trinta centavos
121	TINTA GUACHE POTES C/ 6 CORES	acrílex	CX.	1.209	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.231,50	quatro mil, duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos



EMPREENHIMENTOS ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



122	TINTA PARA CARIMBO 42ML AZUL	PILOT	UND.	193	R\$ 3,00	três reais	R\$ 579,00	quinhentos e setenta e nove reais
-----	------------------------------	-------	------	-----	----------	------------	------------	-----------------------------------

três milhões, duzentos e trinta mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos

R\$ 3.230.436,49

Produto de procedencia nacional.

Proposta com validade de 90 dias

Entrega de acordo com edital.

Declaramos que estamos de acordo com as normas e condições do edital

Fortaleza, 10 de fevereiro de 2020

Assinatura e Carimbo do Responsável

QUALITY EMPREENHIMENTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA-ME
Ricares Costa Romão
RG. 0486120792 - CPF 042087393-01
Sócio-Proprietário



A

Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.24.02- PP PEEFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

1º Modelo de Declaração:

QUALLYTY EMPREENDIMENTOS ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 02.906.039/0001-06 DECLARA, 76 por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) RICARDO COSTA ROMÃO portador (a) da Carteira de Identidade nº. RG: N° 2004098005360 SSP - CE, e do CPF de nº 042.967.393-01 DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14

(quatorze) anos. 2º Modelo de Declaração:DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.3º

Modelo de Declaração:DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

4º Modelo de delaração: DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

5º Modelo de delaração: Declara, sob as penas da Lei e em cumprimento ao disposto no art. 4º, inciso VII da Lei n.º 10.520/02, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e proposta de preços definidos no Edital da licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.24.02- PP

6º Modelo de delaração: Declara que os produtos alimentícios a serem adquiridos atendem ao disposto na legislação de alimentos, estabelecida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária/Ministério da Saúde e pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, bem como de que possui instalações compatíveis junto às autoridades sanitárias locais para realizar o transporte e armazenamento dos produtos que se propõe a fornecer.

7º Modelo de delaração Declaramos que, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

8º Modelo de declaração DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que não existe em nosso quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerencia, administração ou tomada de decisões.

9º Modelo de declaração DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que disponibilizamos de meio de recebimento oficial de comunicados e notificações o email: quallytyalimentosltda@hotmail.com e fone (85) 32812928 contato Liduina endereço abaixo.

10º Declaramos para os devidos fins que dispomos de instalações na Rua Raimundo Arruda 568 A Parquelândia, composta de 01 (UM) equipamento(s) de fax, 01 (uma) linha(s) telefônica(s), 04 (QUATRO) computador(es) e Internet. E que disponibiliza de veículos, dos equipamentos e de pessoal adequado e suficiente para realização do objeto da licitação

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 05 de fevereiro de 2020

DECLARANTE

JAIME ARARIPE
SERVIÇO REGISTRAL

QUALLYTY EMPREENDIMENTOS
ALIMENTICIOS LTDA-ME
Ricardo Costa Romão
RG: 04861297792 - CPF 042967393-01
Sócio-Proprietário

Rua Raimundo Arruda, 568 A - Parquelândia - ☎(85) 3281.2928 - 3235.3185
CEP 60450-500 - Fortaleza - CE